

PROTOKÓŁ NR XII/2019
KOMISJI OCHRONY ŚRODOWISKA, ROZWOJU I GOSPODARKI
Z DNIA 15 PAŹDZIERNIKA 2019 R.

Dnia 15 października 2019r. o godzinie 11:00 zebrała się Komisja Ochrony Środowiska, Rozwoju i Gospodarki w celu omówienia zmian dotyczących opłat za gospodarowanie odpadami.

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu), Pan Wójt- Radosław Sobecki, Przewodniczący Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego - Eugeniusz Karpiński, oraz protokolant – Ewelina Jurij.

Komisji przewodniczył Pan Leszek Kruk.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Omówienie zmian dotyczących gospodarowania odpadami przez Pana Karpińskiego - Przewodniczący Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego.
4. Wolne wnioski i głosy.
5. Zakończenie.

Ad.1. Otwarcie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Leszek Kruk powitał wszystkich zgromadzonych radnych, Pana Wójta Radosława Sobeckiego oraz Pana Eugeniusza Karpińskiego - Przewodniczący Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego. i tym samym otworzył posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska, Rozwoju i Gospodarki.

Ad.2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Członkowie Komisji nie złożyli żadnych uwag w związku z protokołem, w związku z czym protokół z poprzedniego posiedzenia został jednogłośnie przyjęty i został podpisany przez wszystkich członków Komisji.

Ad.3. Omówienie zmian dotyczących gospodarowania odpadami przez Pana Karpińskiego.

Pan Karpiński rozpoczął od tego, iż szykuje się rewolucja w związku z gospodarowaniem odpadami.

Na tę rewolucję składa się wygaśnięcie umów, które zostały zawarte w wyniku przetargu, i których wygaśnięcie nastąpi z końcem roku 2019. Dodatkowym czynnikiem, który kreuje rewolucję to nowelizacja niektórych ustaw, które wejdą w życie z dniem 1.01.2020.

Na chwilę obecną opłata wynosi 11,50 zł za mieszkańca i jest to stawka niższa niż ta, którą płać gminy nie należące do KZGRL, ponieważ związek 3 lata temu podjął procedurę przetargową, która pozwoliła podpisać umowy na trzy lata, a to w konsekwencji nie dawało przedsiębiorcom składającym oferty, możliwości renegotjacji umowy za wyjątkiem tych, które opisane są w ustawie.

Kwestie istotne, które będą obowiązywać od 1 stycznia 2020 roku to powszechny obowiązek segregacji odpadów, co oznacza brak dowolności w tej kwestii. W przypadku braku segregacji, ustawodawca dokonał zapisu, który obliguje Zarząd Związku, do wydania decyzji administracyjnej, która nakłada na właściciela, podwyższoną opłatę w granicach od dwu- do czterokrotności stawki podstawowej. Pan Karpiński poinformował, że zarząd na jutrzejsze zgromadzenie przygotował projekt uchwały w sprawie określenia tej stawki, która wynosić będzie dwukrotność stawki podstawowej.

W praktyce, firma która odbiera odpady, zobligowana jest to kontroli tych koszy pod względem segregacji, jeżeli taka segregacja nie zostanie dokonana, firma zobligowana jest do wysłania takiej informacji do Zarządu, a ten w drodze decyzji administracyjnej nakłada na osobę niesegregującą, opłatę dwukrotności stawki podstawowej za miesiące w których segregacja nie została dokonana. W przypadku posesji jednorodzinnych będzie to imienna decyzja, jednakże w przypadku posesji wielolokalowych, decyzja będzie zbiorowa.

Radny Leszek Kruk zapytał co w przypadku koszy stojących przy cmentarzach, czy one też podlegają pod segregację?

Pan Karpiński odpowiedział, iż w przypadku cmentarzy i koszy tam stojących również trzeba będzie segregować.

Radny Andrzej Banaszak, zapytał, czy jeżeli każdy z pojemników, jak to jest w przypadku radnego, są podpisane, to karze podlega właściciel pojemnika.

Pan Karpiński odpowiedział, że tak.

Kontynuując Pan Karpiński wyjaśnił, iż ustawodawca na chwilę obecną narzucił na Związek maksymalną stawkę jaką Związek może uchwalić dla mieszkańców, mianowicie jest to 2 % dochodu rozporządzalnego ogłoszonego przez GUS, ten dochód rozporządzalny na 2019 rok 1693 zł, co daje nam 34 zł. Co oznacza, że Związek może uchwalić stawkę na poziomie 34 zł miesięcznie od osoby. Wraz ze zmianą dochodu rozporządzalnego cena ta może się zmieniać.

W przypadku nieruchomości niezamieszkałych takie jak Urząd Gminy, szkoła, sklep, itd., ustawodawca również narzucił stawki maksymalne, które wynosić będą za pojemnik 120 litrowy - 5,91 zł, za pojemnik 60-litrowy – 2.96 zł. Biorąc pod uwagę, iż nie możliwe jest za tę cenę przyjechać, odebrać i zagospodarować te odpady, Związek przed zmianą ustawy przymierzał się do tego by podnieść opłaty o tyle o ile zostaną podniesione koszty, jednakże ustawa nie pozwala na tego typu manewr w przypadku nieruchomości niezamieszkałych, tak więc pokrycie tych kosztów związanych z usługą gospodarowania odpadami w przypadku nieruchomości niezamieszkałych spocznie na mieszkańcach lub będzie trzeba wyłączyć z systemu nieruchomości niezamieszkałe. Taka uchwała ma zostać podjęta w dniu 16 października 2019 r., która będzie wyłączać nieruchomości niezamieszkałe, co oznacza, że KZGRL nie będzie odbierać odpadów m.in. ze szkół, sklepów i cmentarzy, tak więc podmioty wymienione wcześniej będą zobligowane do podpisania umowy z firmami, które będą odbierać od nich odpady, z zastrzeżeniem, że nie może to być jakakolwiek firma, trzeba będzie zawrzeć umowę z firmą, która wpisana jest do rejestru działalności regulowanej prowadzonej przez Związek, jest ich około 30, jednakże KZGRL współpracuje z trzema takimi firmami. I taka firma może wziąć za odbiór odpadów z pojemnika o pojemności 120 litrów nawet 50 zł, jednakże jest to stawka maksymalna.

Radny Leszek Kruk zapytał, czy w takim razie właściciel sklepu będzie płacić 50 zł za jeden pojemnik 120 litrowy.

Pan Eugeniusz odpowiedział, że zależy od zawarcia umowy pomiędzy firmą wywożącą a właścicielem sklepu.

Radny Leszek Kruk zapytał, czy jest możliwość wywozu odpadów we własnym zakresie.

Pan Eugeniusz odpowiedział, że nie ma takiej możliwości. Odpady może odebrać jedynie firma, która wpisana jest do rejestru działalności regulowanej.

Radny Leszek Kruk zapytał, czy za każdy pojemnik, tj. pojemnik z plastikiem, szkłem, papierem itd. płaci się po 50 zł w przypadku prowadzenia własnej działalności.

Pan Eugeniusz odpowiedział, że tak powinno być, bowiem według Ministerstwa Ochrony Środowiska każda działalność, powinna być wyposażona w pojemnik na poszczególne odpady, i za każdy pojemnik zapłacić.

Pan Eugeniusz dodał, że została zniesiona regionalizacja, czyli odpady nie będą musiały być wywożone do Trzebanii, tak jak to było do tej pory, tylko mogą trafić „gdziekolwiek” stąd Zarząd będzie ogłaszać nowy przetarg nie tylko na odbiór ale także na zagospodarowanie.

Nowość, która wejdzie, to wyposażenie swojej nieruchomości w brązowy pojemnik na odpady biodegradowalne, które będą odbierane osobnym transportem. Jego brak skutkuje tym, iż Zarząd drogą decyzji może uznać, iż odpady nie są segregowane, i nałożyć na właściciela opłatę podwyższoną. Ustawa zobowiązuje Zarząd do uchwalenia ulgi dla właścicieli nieruchomości jednorodzinnych, którzy zdeklarują, iż wyposażą swoje nieruchomości w kompostownik, i że wszystkie odpady biodegradowalne będą w nim zagospodarowywać. Tak więc nie mają obowiązku posiadania brązowego pojemnika i dodatkowo będą mogli korzystać z ulgi.

Powracając do kwestii stawki, Pan Eugeniusz poinformował Radnych, iż na zgromadzeniu zostanie uchwalona stawka odbioru odpadów w wysokości 24 zł za osobę.

Radny Leszek Kruk poprosił o podsumowanie Pana Eugeniusza.

Pan Eugeniusz powiedział, że bez wyjątku obowiązuje segregacja odpadów, stawka wynosić będzie 24 zł od osoby na miesiąc, i jest to kwota ryczałtowa, co oznacza, że nie ma znaczenia jak duży pojemnik mieszkaniec posesji niezamieszkałej posiada może być to 60 l a może to być 210 l to i tak stawka wynosić będzie 24 zł od osoby za odbiór. Worki przeznaczone na inne odpady, tj. szkło, papier, plastik i tak dalej, będą tak jak to było dotychczas oddawane w stosunku 1:1, czyli tyle worków w danym kolorze ile wystawi mieszkaniec tyle worków w tym samym kolorze otrzyma. Odpady zmieszane oraz biodegradowalne planuje się odbierać 2 razy w miesiącu, reszta odpadów pozostaje bez zmian. Każdy mieszkaniec otrzyma harmonogram odbioru odpadów.

Ad.4.Wolne wnioski i głosy.

Przewodniczący zaprosił do zabrania głosu.

Członkowie Komisji nie mieli żadnych komunikatów.

Ad.5. Zakończenie.

Z powodu wyczerpania porządku posiedzenia, Przewodniczący Leszek Kruk podziękował Panu Eugeniuszowi Karpińskiemu za udział w posiedzeniu i udzieleniu informacji, podziękował wszystkim członkom za przybycie i tym samym zakończył posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska Rozwoju i Gospodarki.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PROTOKOŁOWAŁA:

/-/ Ewelina Jurij

PRZEWODNICZĄCY:

/-/ Leszek Kruk

**LISTA OBECNOŚCI OCHRONY ŚRODOWISKA, ROZWOJU
I GOSPODARKI****RADY GMINY KRZEMIENIEWO****Z dnia 15 października 2019 r.**

LP.	IMIĘ I NAZWISKO	ADRES	OBECNOŚĆ
1.	Andrzej Banaszak	Oporowo	<i>Banaszak</i>
2.	Leszek Kruk	Krzemieniewo	<i>L. Kruk</i>
3.	Mirosław Wasiółka	Drobnin	<i>M. Wasiółka</i>
4.	Bernadeta Busz	Hersztupowo	<i>Busz</i>